Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2025 г                                                                                         № 19/57

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ветютневского
сельского поселения Фроловского муниципального района
Волгоградской области от 20.06.2025 г. № 15/45

«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле
на территории Ветютневского сельского поселения Фроловского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом
Волгоградской области от 28.11.2014 № 156-ОД «О закреплении
отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в
Волгоградской области», руководствуясь Уставом Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской
области, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном
жилищном контроле на территории Ветютневского сельского поселения
Фроловского муниципального района Волгоградской области,

утвержденное  решением Совета депутатов Ветютневского сельского
поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области от
20.06.2025  г. № 15/45:

1.1. пункт 4.1.7 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего
содержания:

«Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами
нарушения обязательных требований, приобщаются к акту.

Заполненные при проведении контрольного мероприятия
проверочные листы должны быть приобщены к акту.»;

1.2. пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений
обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных
настоящим Положением.

4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения
контрольного мероприятия в день окончания проведения такого